РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 30 августа 2023 года № 116
с. Глядянское
	Об установлении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Притобольного муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Дума Притобольного муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1. Установить Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Притобольного муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы  Притобольного
муниципального округа Курганской области                                                                И.А.Суслова

Глава Притобольного
муниципального округа Курганской области                                                          Д.А.Спиридонов
	Приложение
к решению Думы Притобольного  муниципального округа Курганской области        от 30 августа 2023 года № 116 «Об установлении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Притобольного муниципального округа Курганской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Наименование должностей муниципальной службы в Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области

1. Высшие должности муниципальной службы:

1.1. Первый заместитель Главы Притобольного муниципального округа Курганской области<*>;
1.2. Заместитель Главы Притобольного муниципального округа Курганской области<*> ;

1.3. Заместитель Главы Притобольного муниципального округа Курганской области -  руководитель отраслевого (функционального) органа <*>;
1.4. Заместитель Главы Притобольного муниципального округа Курганской области - руководитель аппарата Администрации Притобольного муниципального округа курганской области;
1.5. Руководитель отраслевого (функционального) органа.
2. Главные должности муниципальной службы:
2.1. Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа;

2.2. Руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа;
2.3. Руководитель структурного подразделения.
3. Ведущие должности муниципальной службы:

3.1. Заместитель руководителя структурного подразделения;
3.2. Заместитель руководителя структурного подразделения отраслевого (функционального) органа;
3.3. Главный специалист отраслевого (функционального) органа;

3.4. Главный специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа;
3.5. Главный специалист структурного подразделения;
3.6. Главный специалист структурного подразделения внутри структурного подразделения;
3.7. Главный специалист.

4. Старшие должности муниципальной службы:
4.1. Ведущий специалист отраслевого (функционального) органа;
4.2. Ведущий специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа;
4.3. Ведущий специалист структурного подразделения;

4.4. Ведущий специалист структурного подразделения внутри структурного подразделения;
4.5. Ведущий специалист.
Наименование должностей муниципальной службы в Думе Притобольного муниципального округа Курганской области

1. Старшие должности муниципальной службы:

1.1. Главный специалист.
<*> - должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы Притобольного муниципального округа Курганской области, и замещаемые муниципальными служащими путем заключения трудового договора на срок полномочий Главы Притобольного муниципального округа Курганской области.
Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если руководитель или заместитель руководителя является одновременно руководителем структурного подразделения (отраслевого (функционального) органа), либо лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным бухгалтером, его заместителем.
Наименование отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области указываются в решении Думы Притобольного  муниципального округа Курганской области об утверждении структуры Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области.